MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃOLATINO-AMERICANA
INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ARTE, CULTURA E HISTÓRIA
PROGRAMADE PÓS-GRADUAÇÃO PROFISSIONAL EM EDUCAÇÃO

EDITAL Nº 11/2025/PPGEDU
HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS CANDIDATURAS  PARA  A

COORDENAÇÃO E VICE-COORDENAÇÃO DO PPGEDU
BIÊNIO JULHO/2025-JULHO/2027

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação Profissional em Educação, PPGEDU,
da Universidade Federal da Integração Latino-Americana,  Portaria Nº 236, de 02 de
julho  de  2024,  no uso de suas atribuições, torna pública, pelo presente edital, a
homologação  preliminar  das  candidaturas  para  os  cargos  de  coordenador/a  e  vice-
coordenador/a do Programa de Pós- Graduação Profissional em Educação (PPGEDU),
em estrita  observância às normas estabelecidas  no Edital  Nº 10/2025/PPGEDU e na
legislação vigente.

1. DAS CANDIDATURAS HOMOLOGADAS

CHAPA Nº 01
COORDENADOR: MARCELO AUGUSTO ROCHA

VICE-COORDENADORA: DINÉIA GHIZZO NETO FELLINI

2. DOS RECURSOS

Os candidatos podem iterpor recurso à homologação preliminar das candidaturas até às
23h59min (vinte e três horas e cinquenta e nove minutos), do dia 02 de junho de 2025,
pelo e-mail: secretaria.ppgedu@unila.edu.br.

Foz do Iguaçu, 30 de maio de 2025

Miguel Ahumada Cristi
Coordenador do PPGEDU-UNILA

mailto:secretaria.ppgedu@unila.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

EDITAL Nº 12/2025 - PPGEDU (10.01.06.01.04.12)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 30/05/2025 17:04 )
MIGUEL ANTONIO AHUMADA CRISTI

COORDENADOR(A) DE CURSO - TITULAR

PPGEDU (10.01.06.01.04.12)

Matrícula: ###084#6

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.unila.edu.br/documentos/ 12 2025
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: EDITAL 30/05/2025 9b2d244b78

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf